平成 21 年 4 月 16 日

各 位

西日本シティ銀行

六本松支店の新築移転オープンについて

西日本シティ銀行（頭取 久保田 勇夫）は、平成 21 年 5月 11 日に六本松支店を新築移

転オープンいたしますので、お知らせします。

六本松地区については、都心と近接であることに加え、国道 202 号線・城南線・油山観

光道路が交わる交通の要衝であり、さらに、地下鉄七隈線開業や、今後の九州大学移転跡

地再開発により、益々発展が見込まれる地域拠点です。

当行では、この六本松地区のお客さまの多様化する金融ニーズへの対応を強化するため、

六本松支店を建替えすることとし、旧草香江支店店舗を仮店舗として一旦移転し、店舗建

替に着手しておりました。このたび、新店舗を完成させ、来る 5月 11 日(月)、従来と同一

場所にて新築移転オープンいたします。

新店舗では、ゆとりあるロビー・ＡＴＭコーナーを確保するとともに、ロビー部分に、

新たに「ウェルカムデスク（総合受付案内）」を配置し、お客さまをご希望の窓口へ、適切・

スムーズにご案内する体制を整備しております。

また、じっくり落ち着いた雰囲気の中で、専門スタッフによるご相談をお受けいただく

ブース型の窓口や、様々な情報発信を行うセミナールーム、平日 17 時までご利用可能な貸

金庫を配置するなど、金融サービスの向上に努めております。

当行は、今後とも、地域のお客さまへの金融ニーズに積極的にお応えしながら、地域の

発展に貢献してまいります。

記

店 舗 名 六本松支店

移 転 日 平成 21年 5 月 11 日（月）

新所在地 福岡市中央区草香江 2丁目 2番 3号

電 話 番 号 092－741－0378（変更なし）

【営業時間】

窓 口 平日 9:00 ～ 15:00

ＡＴＭコーナー

平日 7:00 ～ 21:00

土曜 8:00 ～ 21:00

日曜 9:00 ～ 19:00

祝日 9:00 ～ 19:00

貸 金 庫 平日 9:00 ～ 17:00

【新･六本松支店の概要 … 延べ床面積 約 1,160 ㎡(ピロティ駐車場部分を除く)】

1 階
ＡＴＭ 6台、両替機 1台、貸金庫室（自動 285 マス）
駐車場 18台

2 階
預金･為替、ご融資、資産運用相談の各窓口、
セミナールーム 等

【新･六本松支店の主な特徴】

ウェルカムデスク
（総合受付案内）

・ロビーに「総合受付案内」を設置。
・ロビースタッフによるきめ細かな対応により、お客さまのニー
ズに応じた窓口へスムーズにご案内いたします。

マネーライフデスク
(相談ブース)の充実

・じっくり落ち着いた雰囲気の中で、ご利用いただけるブースを
設置し、専門の資産運用アドバイザーが相談をお受けします。

自動貸金庫の設置 ・お客さまからのご要望の多い自動貸金庫を 285 マス設置。
（平日 17 時まで利用可能）

セミナールーム
・30 名収容のセミナールームを 2階に設置。
・資産運用などのセミナー開催により、地域の皆様へ様々な情報
を発信します。

ユニバーサルデザイン
の採用

・点字ブロック、段差のない出入口、エレベーターの設置。
・誘導が必要な方のためのカメラ付インターホンの設置。
・座ったまま利用できる記帳台の設置。
・多目的トイレの設置。
(車椅子の方やベビーカーご利用の方も使いやすい仕様)

【周辺地図】

本件に関するお問い合わせ先

営業企画部 井本
いのもと

・鈴木 TEL 092-476-2257